PRISHTINA

Republika e Kosovés Ol-g0F
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Né& bazé t& nenit 21, 22 dhe 44 & Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 27 dhe 28 &
Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 18/03 korrik 2012), nenit
17 pika “d” e Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&
Komunés sé& Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, dispozitave t& nenit 12 t&¢ Udhézim Administrativ
MMPH Nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e certifikatés s& perdorimit,
dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 391/02-73614/21 dt. 23.04.2021, t& pronarit Nuhi Sekiraqa,
Sanije Sekiraqa, dhe Isa Sekiraqa nga Prishtina dhe investitorit N.T.N “Nardi”, dhe “Alko Impex”
General Construktion shpk, me seli n& Prishting, né rr. “Ndue Pérlleshi pn., me certifikate t& biznesit
ARBK 810822272, dhe me pronaré Imer Ademi nga Prishtina, pér léshimin e certifikatés s¢ pérdorimit,
pér ndértesat shumébanesore me afarizém, pérkatésisht, Ndértesa “1” dhe *“27, ndértuar né kuadér t&
Planit Rregullues “Mati 1” n& Prishting, n& rr. “Abaz Ermenji”, n& Prishting, Drejtoria e Urbanizmit, e
Komunés sé Prishtinés, né procedurg té rregullt administrative, me daté& 11.10.2024, [éshon kété:

CERTIFIKATIE E PERDORIMIT

I. I LEJOHET pronaréve Nuhi Sekiraga, Sanije Sekiraga, dhe Isa Sekiraqa nga Prishtina, me investitor
N.T.N “Nardi”, dhe “Alko Impex” General Construktion shpk, me seli né Prishting, né rr. “Ndue
Pérlleshi pn., me certifikate t& biznesit ARBK 810822272, dhe me pronaré Imer Ademi nga Prishtina,
sipas kérkesés 05 Nr. 391/02-73614/21 dt.23.04.2021, pérdorimi i ndértesave shumébanesore me
afarizém, pérkatésisht Ndértesa “1” dhe “2”, me etazhitet 2B+P+6, t& ndértuara sipas Vendimit t& Lejes
Ndértimore 05 Nr. 351-9527 dt. 08.04.2013, e 1&shuar nga kjo Drejtori, né kuadér t& bllokut urban “A18
dhe A19” t& térésisé urbane “A”, t& Planit Rregullues “Mati 17, né Prishting, konkretisht né parcelat
kadastrale nr. 1569-0, dhe 1570-0, ZK Matigan.
II. Ndértesat nga pika I. e kétij vendimi, ndodhen né rrugén “Abaz Ermenji” ku kang dalje hyrjet me
numrat; 26, 28, 30 dhe 32, né Prishting, dhe t& njejtat do t& pérdoren dhe shfrytézohen sipas destinimit t&
caktuar me leje ndértimi dhe dokumentacionin ndértimor, nga dita e marrjes n¢ dorézim t€ kétij vendimi
té certifikatés s€ pérdorimit.
I1I. Ndértesa, mund t& pérdoret, sipas destinimit t& pércaktuar né pikén 1. t& Vendimit t& Lejes
Ndértimore 05 Nr. 351-9527 dt. 08.04.2013, dokumentacionit ndértimor dhe Raportit t& komisionit
profesional t& pranimit teknik t& ndértesés, nga dita e marrjes n& dorézim t& késaj certifikate.
IV. Kjo Certifikaté do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin e ndértesave dhe njésive t€ saja né evidencat e
regjistrit kadastral.

Arsyetim
Aplikuesit/pronarét Nuhi Sekiraqa, Sanije Sekiraqa, dhe Isa Sekiraqa nga Prishtina, me investitor N.T.N
“Nardi”, dhe “Alko Impex” General Construktion shpk, me seli n& Prishting, n& rr. “Ndue Pérlleshi pn.,
me certifikate t& biznesit ARBK 810822272, dhe me pronaré Imer Ademi nga Prishtina, me kérkesén me
05 Nr. 391/02-73614/21 dt.23.04.2021, i jan& drejtuar késaj Drejtorie, pér léshimin e certifikatés s&
pérdorimit pér ndértesat shumébanesore me afarizém, pérkatésisht Ndértesa “1” dhe “2”, me etazhitet
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2B+P+6, t& ndértuara né kuadér té bllokut urban “A18 dhe A19” té térésisé urbane “A” t& Planit
Rregullues “Mati 17, n& Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 1569-0, dhe 1570-0,
ZK Matigan, sipas Vendimit t& Lejes Ndértimore Ndértimore 05 Nr. 351-9527 dt. 08.04.2013, t& léshuar
nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés.

Aplikuesit me kérkesén, 05 Nr. 391/02-73614/21, t& datés 23.04.2021, 05 Nr. 391/02-243231/22
t¢ datés 04.11.2022 dhe 05 Nr. 391/02-7974/23 t& datés 12.01.203, kang prezantuar:

- Aktvendimin me numér 05 Nr. 351-9527 dt. 08.04.2013, pér Lejimin e Ndértimit t& ndértesés
shumébanesore me afarizém, pérkatésisht Ndértesa “1” dhe “2”, me etazhitet 2B+P+6, t& pronaréve
Nuhi Sekiraqa, Sanije Sekiraqa, dhe Isa Sekiraqa nga Prishtina, sipas déshmisé s& pronésisé nga
Prishtina, me investitor N.T.N “Nardi”, dhe “Alko Impex” General Construktion shpk, me seli n&
Prishtin€, n& rr. “Ndue Pérlleshi pn., me certifikate t& biznesit ARBK 810822272, dhe me pronaré
Imer Ademi nga Prishtina n& kuadér t& ngastrés kadastrale nr. 1569-0, dhe 1570-0, ZK Matigan.

- Procesverbalin mbi kontrollimin teknik t& ndértesés nga komisioni profesional i eméruar nga kjo
Drejtori sipas Vendimit me numér 05-391/02-73614/21 t& datés 16.11.2022.

- Atestet e materialeve dhe rezultatet e testimeve,

- Fotografi gjaté procesit t& ndértimit,

Kjo drejtori, pas shqyrtimit t& kérkesés, provave t& léndés, mendimit profesional t& organit
kompetent, Raportet e pérfundimit t& punéve, sipas fazave, dhe Raportin e komisionit pér pranim teknik,
ka konstatuar se:

Ndérsa, n& raportin e komisionit profesional pér pranimin teknik t& ndértesés éshté konstatuar se
pranohet si objekt funksional, teknikisht i rregulluar, me siguri né stabilitet dhe performancé té shkélqyer;

- Sipas nenit 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, dhe dispozitave t& nenit 12 t& Udhé&zimit
Administrativ Nr. 05/2017 pér Mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e certifikatés sé
pérdorimit, ku thuhet se nése kérkesat nga Ligji pér Ndértim nr. 04/L-110 jang plotésuar organi
kompetent l&shon certifikatén t& pérdorimit brenda kohés sé caktuar;

Andaj, kjo drejtori, duke u bazuar né konstatimet e lartshénuara, dhe duke vepruar konform nenit
27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim dhe dispozitat ligjore t& nenit 12 t& Udhézimit
Administrativ Nr. 05/2017 pér Mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e certifikatés sé
pérdorimit, si dhe né raportin e komisionit pér pranim teknik, konstatoi se ndértesat shumé banesore me
afarizém me etazhitet 2B+P+6, mund t& pérdoren, pérkatésisht vendosi t& léshojé Certifikatén e
Pérdorimit.

Bazuar n€ konstatimet e mé sipérme u vendos si né dispozitiv t& késaj Certifikate
Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété Certifikaté, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& késaj Certifikate. Bazuar né
vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror —- MMPHI
Ky vendim u printua né& 6 (gjashté) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit/Investitorit, Drejtorisé sé
Kadastrit, Drejtorisé sé Inspeksionit, késaj drejtorie, Qendrés pér shérbim me qytetaré dhe né dosje t&
léndés. :

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRIS
05 NR. 391/02-73614/21 DT. 11.10.2024 ‘

Zyrtari,

: A\
eqt a”@séktoiutwit
Bahtije Vllasaliu

| ‘Nazife

Ffl/ql . /!

Faqe 2 prej 3

Komuna e Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: +383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



